
41 市町村名 小竹町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 699,664 16.6 716,221 16.7 2.4 804,262 16.8 12.3 711,506 16.2 △ 11.5 712,701 15.8 0.2

 地 方 譲 与 税 50,962 1.2 47,379 1.1 △ 7.0 45,431 1.0 △ 4.1 45,951 1.0 1.1 44,715 1.0 △ 2.7

 地方消費税交付金 79,214 1.9 74,067 1.7 △ 6.5 78,827 1.7 6.4 78,691 1.8 △ 0.2 74,137 1.6 △ 5.8

歳  地 方 交 付 税 1,749,188 41.5 1,827,690 42.6 4.5 1,869,967 39.2 2.3 1,994,971 45.5 6.7 2,011,493 44.6 0.8

 分担金・負担金 54,797 1.3 54,940 1.3 0.3 49,474 1.0 △ 9.9 43,436 1.0 △ 12.2 29,131 0.6 △ 32.9

 使用料・手数料 121,474 2.9 122,943 2.9 1.2 122,496 2.6 △ 0.4 140,543 3.2 14.7 158,055 3.5 12.5

 国 庫 支 出 金 254,123 6.0 623,270 14.5 145.3 930,846 19.5 49.3 575,402 13.1 △ 38.2 550,141 12.2 △ 4.4

 県  支  出  金 173,299 4.1 184,118 4.3 6.2 179,765 3.8 △ 2.4 218,340 5.0 21.5 212,290 4.7 △ 2.8

 財  産  収  入 22,675 0.5 8,749 0.2 △ 61.4 11,687 0.2 33.6 8,457 0.2 △ 27.6 14,188 0.3 67.8

 繰    入    金 322,352 7.7 149,306 3.5 △ 53.7 41,618 0.9 △ 72.1 43,604 1.0 4.8 141,898 3.1 225.4

 繰    越    金 49,662 1.2 68,206 1.6 37.3 71,838 1.5 5.3 75,248 1.7 4.7 72,558 1.6 △ 3.6

 諸    収    入 68,447 1.6 88,502 2.1 29.3 186,142 3.9 110.3 77,388 1.8 △ 58.4 176,592 3.9 128.2

入  地    方    債 506,988 12.0 274,236 6.4 △ 45.9 334,242 7.0 21.9 314,788 7.2 △ 5.8 263,000 5.8 △ 16.5

　　 うち臨時財政対策債 145,788 3.5 136,553 3.2 △ 6.3 211,925 4.4 55.2 263,488 6.0 24.3 184,000 4.1 △ 30.2

 そ    の    他 58,955 1.4 53,917 1.3 △ 8.5 49,304 1.0 △ 8.6 59,024 1.3 19.7 48,778 1.1 △ 17.4

 歳  入  合  計 4,211,800 100.0 4,293,544 100.0 1.9 4,775,899 100.0 11.2 4,387,349 100.0 △ 8.1 4,509,677 100.0 2.8

    うち  うち一般財源等 3,234,336 76.8 3,126,728 72.8 △ 3.3 3,415,556 71.5 9.2 3,383,738 77.1 △ 0.9 3,477,949 77.1 2.8

    うち　うち経常一財等 2,374,742 56.4 2,420,954 56.4 1.9 2,557,216 53.5 5.6 2,568,907 58.6 0.5 2,573,817 57.1 0.2

    人    件    費人    件    費 940,099 23.0 809,976 19.4 △ 13.8 783,004 16.9 △ 3.3 819,865 19.2 4.7 848,698 19.4 3.5

    扶    助    費扶    助    費 332,455 8.1 345,972 8.3 4.1 356,839 7.7 3.1 425,181 10.0 19.2 457,576 10.5 7.6

    公    債    費公    債    費 683,446 16.7 702,683 16.8 2.8 696,207 15.0 △ 0.9 710,908 16.7 2.1 699,245 16.0 △ 1.6

歳  義務的経費計 1,956,000 47.9 1,858,631 44.4 △ 5.0 1,836,050 39.6 △ 1.2 1,955,954 45.8 6.5 2,005,519 45.9 2.5

    普通建設事業費普通建設事業費 585,768 14.3 607,400 14.5 3.7 1,117,430 24.1 84.0 545,193 12.8 △ 51.2 518,818 11.9 △ 4.8

      うち　うち単独事業費 404,160 9.9 201,944 4.8 △ 50.0 451,202 9.7 123.4 253,794 5.9 △ 43.8 189,625 4.3 △ 25.3

    災害復旧事業費災害復旧事業費 0 0.0 0 0.0 23,077 0.5    皆増 32,057 0.8 38.9 0 0.0    皆減

    失業対策事業費失業対策事業費 6,718 0.2 0 0.0    皆減 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 592,486 14.5 607,400 14.5 2.5 1,140,507 24.6 87.8 577,250 13.5 △ 49.4 518,818 11.9 △ 10.1

 物    件    費 416,297 10.2 410,444 9.8 △ 1.4 456,892 9.9 11.3 494,864 11.6 8.3 518,302 11.9 4.7

 維 持 補 修 費 14,665 0.4 13,854 0.3 △ 5.5 13,168 0.3 △ 5.0 17,041 0.4 29.4 12,738 0.3 △ 25.3

 補  助  費  等 591,080 14.5 750,898 17.9 27.0 672,269 14.5 △ 10.5 654,925 15.3 △ 2.6 643,920 14.7 △ 1.7

    うち　うち一組負担金 389,493 9.5 394,850 9.4 1.4 415,790 9.0 5.3 410,095 9.6 △ 1.4 416,804 9.5 1.6

出  繰    出    金 440,521 10.8 463,241 11.1 5.2 437,046 9.4 △ 5.7 486,919 11.4 11.4 489,613 11.2 0.6

 積    立    金 72,545 1.8 78,738 1.9 8.5 74,689 1.6 △ 5.1 79,758 1.9 6.8 181,055 4.1 127.0

 投資･出資･貸付金 0 0.0 500 0.0    皆増 30 0.0 △ 94.0 80 0.0 166.7 0 0.0    皆減

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 4,083,594 100.0 4,183,706 100.0 2.5 4,630,651 100.0 10.7 4,266,791 100.0 △ 7.9 4,369,965 100.0 2.4

 形  式  収  支 128,206 109,838 145,248 120,558 139,712

 実  質  収  支 106,081 68,844 125,833 95,864 123,467

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 2,548,497 1.2 2,686,013 5.4 2,767,141 3.0 2,705,600 △ 2.2

 財 政 力 指 数 0.33 0.00 0.33 0.00 0.31 △ 0.02 0.30 △ 0.01

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 17.5 0.3 17.3 △ 0.2 17.1 △ 0.2 16.7 △ 0.4

 将来負担比率 141.8 △ 22.1 121.8 △ 20.0 90.7 △ 31.1 77.9 △ 12.8

 経 常 収 支 比 率 93.1 △ 4.0 89.0 △ 4.1 89.7 0.7 91.9 2.2

 積立基金現在高 1,111,795 △ 0.1 1,182,866 6.4 1,289,163 9.0 1,376,320 6.8

    財調基金現在高財政調整基金 271,677 28.4 309,777 14.0 379,838 22.6 537,921 41.6

    減債基金現在高減債基金 74,686 △ 15.0 74,897 0.3 75,030 0.2 75,072 0.1

    特目基金現在高その他特定目的基金 765,432 △ 5.8 798,192 4.3 834,295 4.5 763,327 △ 8.5

 地方債現在高 5,899,435 △ 5.2 5,632,026 △ 4.5 5,322,688 △ 5.5 4,965,634 △ 6.7

　　 うち臨時財政対策債 1,307,281 7.2 1,456,884 11.4 1,646,110 13.0 1,747,682 6.2

 税徴収率(合計) 95.0 0.0 95.5 0.5 95.8 0.3 95.8 0.0

 税徴収率(市町村民税) 96.4 0.3 96.4 0.0 96.6 0.2 96.5 △ 0.1

 税徴収率(固定資産税) 93.3 △ 0.2 94.6 1.3 94.8 0.2 95.1 0.3

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。
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建制番号 市町村名

41 小竹町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ１９ Ｈ２０ Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３   区　　　　分 Ｈ１９ Ｈ２０ Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３

 地    方    税 700 716 804 712 713  人    件    費 940 810 783 820 849

 地 方 交 付 税 1,749 1,828 1,870 1,995 2,011  扶    助    費 332 346 357 425 458

 国 庫 支 出 金 254 623 931 575 550  公    債    費 683 703 696 711 699

 県  支  出  金 173 184 180 218 212  普通建設事業費 586 607 1,117 545 519

 繰    入    金 322 149 42 44 142  失業対策事業費 7 0 0 0 0

 諸    収    入 68 89 186 77 177  物    件    費 416 410 457 495 518

 地    方    債 507 274 334 315 263  補  助  費  等 591 751 672 655 644

 そ    の    他 439 431 429 451 442  そ    の    他 529 557 549 616 683

 歳  入  合  計 4,212 4,294 4,776 4,387 4,510  歳  出  合  計 4,084 4,184 4,631 4,267 4,370

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ１９ Ｈ２０ Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３

 経常収支比率 97.1 93.1 89.0 89.7 91.9

 実質公債費比率 17.2 17.5 17.3 17.1 16.7

 将来負担比率 163.9 141.8 121.8 90.7 77.9

 積立基金現在高 1,112 1,112 1,183 1,289 1,376

 地方債現在高 6,226 5,899 5,632 5,323 4,966

　うち臨財債現在高 1,220 1,307 1,457 1,646 1,748
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